秋市Ｐ連発第４５号
令和４年９月６日

秋田市内小中学校

学校長 様
                              秋田市ＰＴＡ連合会

会   長 清 水 隆 成
担当副会長 佐 藤 真知子
担当副会長 小 松 修 子

第 4３回秋田市ＰＴＡ連合会「一円玉福祉募金運動」の推進について（お願い）

時下 貴職におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、市内小中学校及び各ＰＴＡにご協力をいただき、例年実施してまいりました「一円

玉福祉募金運動」を本年度も下記の通り実施いたします。

この運動は、「秋田市小中学校の児童生徒が、様々な環境にある子どもたちと、同じ時代

を生きる仲間として、助け合い、友情を深め、そして一円玉を大切にする心を持つ人間に育

つ」ことを目的に実施するものです。今年度は、９月から１１月までを運動期間として、各

家庭内で取り組んでいただくことといたしました。

つきましては、時節柄ご多忙のところを恐縮に存じますが、趣旨をご理解の上、特段のお

取り計らいを賜りますようお願い申し上げます。なお、募金活動につきましては各学校の諸

事情に鑑み実施して頂きたくよろしくお願い申し上げます。

記

運 動 期 間  令和４年９月から１１月まで

募 金 期 間  学校ごとに実施期間（持ち寄り期間）を定める。

募金贈呈先    募金期間終了後に贈呈式を行い秋田市社会福祉協議会（交通遺児）・

秋田市内児童養護施設２施設へお届けします。

 （昨年度贈呈額  ４５３，２６０円）

添 付 文 書  ・一円玉福祉募金運動要項

・一円玉福祉募金運動(チラシ)

・ＰＴＡ会員宛依頼文書見本

【秋田市ＰＴＡ連合会】  執務日・時間 ／ 月曜日～木曜日 9：00～16：00
〒010-8560 秋田市山王１丁目１-１  秋田市教育委員会生涯学習室内
TEL 018-888-5817  FAX 018-888-5818  E-mail akitashi-pta@akita-pta.jp